•tlªI .

ESTADO .DO ESPÍRITO SANTO.

CâMAR'A MUNICI P ftl DE COLA TI HA

Ano de ·19 93 1·

N.º . ,1n'j
' 6JJ.p..:i--. ---. -

.

t . '

INTERESSADO: 'ME3.A DIRETORA DA CÃMJill.A, MrrNICIP AL DE· QOLATINA-ES. .
----·····::·--·--- -····--.-··········_···················-.. ·····-··-.....

. . -·--·--------------------· ..... ·-··-..,-.. ---·-,, ·----·------·--.
\

ftSSUNJO: Projeto de Resolução -ne4.5/93. que "Reajusta a remuneração' _dos.
·----,.-------.. -- - 'l ·- ..... o ...

' .
Vereadores conforme o a.rts32,da Resolução nQ056/92 11 •

·-----·---·-·---------· ---·----·-------· -

---··--
. .

-------·-·--·---·-·---·---··-------·---------·-

.A UT.UACÃ.O

· Aos __ ····-·····--D~~~~---····-·---·-···---~---·······-:·-····· .. ·._dias do mês de.
, TR1!3 a

NOVEMBRO. do' ano. de mil novec tos e noventa e ·--··-----·········-· ' -+---~---·-

. ' '

autuo, nos termos da lei, .os documentos que se seguem •

.1
\

~ .

' \
@

C.~~r-ii111~RA
ERTADCJ

MUNICIPAL DE
:DO ESP:í:RITD

COLATINA
SAÜ'ftTO

RUBRlCA-~~---
PROJETO DE RESOLUÇ~O NQ 45/93

~J~ .# % 1 '6~/ Reajusta a remunera~6o dos
Vereadores conforme o art. 3Q
da Resolu~ão nQ 056/92 ••••...•

. A Câmara Municipal de
Col.:::itin,::;.._, E·::;taclo cio E-::;pí·,-ito Santo, u.s;ando dE~ at.1 .. :i.bui,;:{:)1=,:f,; lt=!.1:-l·::t:i.!::>,
1!~1 P F\: D 1·/ i'.) ~

(-h-·t i ,Ç)Ci 19.

as·f:.

Ficam reajustados os valores vigentes da
dos Vereadores da C3mara Municipal de
24,92% <vinte e quatro vírgula noventa

ri:? m u n &! r· <::i •;;: ~~\ n
Colat:i.na, em

E~ do :r. ~~; ::)or
cento), calculados sobre os valores visentes de
outubro de 199:::;.

Ef:d:.<:i ~~esolu(,:ão t';)nt·f-a t'?rn vigor na data ele 1:;ua
pu.bJ.:i.caç;::-i:i'.0 1 "("G)\/C),g,;;i.cl~"':\S; c"":l.S dis;posiç::r.ÍE.'!S E.:'ln Ccmtr:~r:i.r::>,
com e~eitos a partir de 1Q de novembro de 1993.

\.1 •

•

ir::;~\t-ilARA
ESTADO

r-OLHA N.0 QQ1. ...... ----
DAT A_ ____ jj_J_.4 __ /_<j]_

RUBRICA-4=-----

MUNICIPAL DE.COLATXNA
DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N.Q 265/93

Senhor Presidente,

Os Vereadores ·que este subscrevem REQUEREM à
V.Exa., ap~s ouvida a douta decisâo do PlenArio desta aususta Ca
sa de Leis, de con~ormidade com o Artiso 131, ParágraÇo 22, da
Resolu~âo nQ 01/84, de 05/12/84; <Regimento Interno), a dispensa
dos interstícios regimentais para ónica discussâó, o Projeto de
Re!:;o:tu(;::~:\CJ n.9. L!.~5/9:::::. D-r·iunclo d<:i M(·2s2: D:i.·f·E:)tora,, em· quce,. "F~i.;!<:i.ju!;·l:.,,\ a
remunera~io dos Vereadores can~orme o Art. · 32 da Resolu~~o nQ
f::i/C?~? 11 u

Colatina, 22 de novembro de 1993.

\

•.
PRESIDENTE

l --- -- ---~----,,.-=-·-"'="'=='""~· ~·'-'"'" =----........ ....-.-__,

FOLHA N.0 C'.Qé .......... --
DATA ___ }9_/-!!!!... fl'l
BUBBICA._"""'+--:1=-----

caã""1ARA
E:STAJ.:tiO

MUNICIPAL DE COLATXNA
DO ESPÍRITO SANTO

PARECER

As Comissges de Lesislação, ·Justiça
e Reda~âo Final, e a de Finan~as, Orçamento e Tomada de Cantas,
·c·(·~un:i.cl<;1.~:; na ·forma do Par<-J.f:.!Taf"o '.2.9.,. do A·c·t., 1:3;2, cio F~egirric:·mt.o In·-
.• .. ,.,. .. nc"' 1·i-··-,,, -r.:»··~--1· -·- !"' 1=··-1"'J.e"·ci rle R"'r=>;,0··1Lt 1··'~0 no 1.1i::.·;9-:i· c1Lt~l -"i,:;,.,_.-=>.r_. _ _, __ L. <7. I ! ., r - <:11 '~' e:\,- I -~-''-· <::\ 1 _, r 1 •. 1 • L. •• - .7 • .=.• . • V·~.. 1 ••• ...e.! • .. .' r - • -::.. .<

justa a remuneTaç:io dos VereadoTes confoTme o artiso 3Q.~a Reso
lu~~a nQ 56/92'', dispSem que a matéria eticontra amparo le9al no
(-~T·t i.c:Jo :3:.<:!., da F~e~soluç:ão n.9. 56/92 C-1ue es:l:.,~1.l:Ji-:?lec~~ 11

(..'.J n?1T1urH0raç:?(o
d "" n11-, ·'-··-"'·l·-1 =<··'·· r.:•oc:riJ 1···'=-~c> r.:·r-,-···:, ~"tll'") ·~·>d"-1 ·n·"" 1·11(~1 í··1'-n,,,··1:S...,o-·"" => ····e>-· <=: -, ... t:. L 1 <=. -· ·::. ,::; .::> 1. a r\t· •.. :; •. . L.Ç ... ·::< _.,, ::. 1 <::t f"' . <::< • J. .• :.e~ ";" 1 t:~ ~. :::> "' ;.. r' _ C. <~• .(:. .p 1

pon;:~5o da f:i.:·u,;d,;i pe:n-a CJ P·1-e·feitc>,: r·e~speit<:tdos os 1im:i.tefü dú'!, 7~5~~.
da remunera~io em espécie percebid~ pelos Deputadas Estaduai~ e o
total da despesa à 5% da Receita corTente cio Município''. '

Ante o exposto somos pela aprova~füo
do PTajeto em Tela, conclamanclo os nobres Vereadores a acompanha
rem este Parecer.

Sala das Sess~es.
Em, 22 de. novembro de 1993.

Comiss~a de Justi~a e Recla~ão Fitial

José Leal Sant'nna:

Paulo Roberto Foletto:

Valdir Nascimento:

Camissllio de Finan~as P

Maria Luiza Pessin d~

Jos~ Leandro Vacari:

Asterval Antonio Altoé:

Cts.M.ARA
ESTADO

MUN :I: C I PAL_ DE
DO ESP:i:Rl:TO

CDLATINA
SA~~TD

RESOLUt~~O N.Q. 98

Reajusta a remunera~llio dos
Vereadores con~orme o art. 3Q
da Resolu~io nQ 056/92 ..•.....

A Cfilmara Municipal de
Colatina, Estado do Espírito Santo, usando de atribuiç~es legajs,
AF'R(J\.l{-) ::

Ficam reajustados as valores vigentes da remunera~llio
dos Vereadores da cgmara Municipal de Colatina, em
24,92% (vinte e quatro vírsula noventa e dois por
cento>. calculados sobre as valores vigentes de
outu.l:"rn.1 d<::! :L 99::;;; ..

Esta Resolu~ão entra em visor na
publica~ão, revogadas as disposi~Ses
com e~eitos a partir de iQ de novembro

Resist~a-se e Publica-se.

'
V

y_;Pre·;=.;iclE!nte

Registrada e Publicada na Secretaria nesta data.

dat<:1 cl~? füua
i:~m c:cint rá·,-:i. o,
d E? :1. 99:3:"